ДОБР1ВСБКА С1ЛБСБКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

68-е очередное заседание II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе № 357/23 29 июня 2023 года

О внесении изменений в решение Добровского
сельского совета Симферопольского района
Республики Крым от 23 декабря 2022 года №
312/22

irCiJ a.r
Учитывая изменения в Перечне водопроводных сетей и водопроводного

хозяйства Добровского сельского поселения, подлежащих передаче в собственность
Республики Крым, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года N
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьи 11 Закона Республики Крым от 08 августа 2014 года № 46-ЗРК
«Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики
Крым», письмом государственного унитарного предприятия Республики Крым
«Вода Крыма» от 25 мая 2023 года № 7729/01.1-12/1, решением Добровского
сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 23 декабря 2022
года № 312/22, Уставом муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский
совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Добровского сельского совета Симферопольского района
Республики Крым от 23 декабря 2022 года № 312/22 «О даче согласия на передачу в
Государственную собственность водопроводных сетей и объектов водоотведения»,
следующие изменения:

1.1. в наименовании решения заменить словосочетание «Государственную
собственность» на словосочетание «в собственность Республики Крым».

1.2. в пункте 1 решения заменить словосочетание «Государственную
собственность» на словосочетание «в собственность Республики Крым».

1.3. изложить приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к
настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) на официальном Портале Правительства Республики Крым на
странице Симферопольского района (siminfmo.rk.gov.ru) в разделе
«Муниципального образования Симферопольского района» подраздел «Добровское
сельское поселение», на официальном сайте Добровского сельского поселения -
https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/ и размещению на информационном
стенде, расположенном в здании администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым по адресу: Симферопольский район, с.
Доброе, ул.40 лет Победы, 11.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением насто; .оставляю за собой.

Председатель Добровского сельского
совета-глава администрации
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/
https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/

Приложение № 1 к решению
Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики
Крым от «29» июня 2023 года № 357/23

Перечень имущества (объектов водоснабжения/водоотведения), находящегося в
собственности муниципального образования Добровское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, передаваемого в собственность
' Республики Крым

№
п/п

Наименование объекта Местоположение/ориентир Кадастровый номер

1 Канализационные очистные сооружения (далее -  КОС)
1.1 Сооружения

канализации,
Пруд накопительный,
Пруд

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Площадь -  21214 кв.м;
Глубина-4,5 м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2120

1.2 Сооружения
канализации,
Пруды аварийные,
Пруды

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Площадь -  10191 кв.м;
Глубина -  3 м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2140

1.3 Сооружения
канализации,
Пруды аэрации;
Пруд

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Площадь -  3800 кв.м;
Глубина -  3 м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2121

1.4 Сооружения
канализации,
Аэротэнк

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Площадь -  3800 кв.м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2146

1.5

Сооружения
канализации,
Лоток Иловый

Республика Крым, р-н
Симферопольский, за
границами населенных
пунктов на территории
Добровского сельского
поселения, в районе села
Перевальное

Протяженность -  141 м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:000000:12458

1.6 Сооружения
канализации,
Внутриплощадочные
сети канализации

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Протяженность -  186 м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2098

1.7 Нежилое,
Производственное
здание

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Площадь -  99,7 кв.м;
Количество этажей-1;
Г од завершения

строительства -  1985;
90:12:042301:2117

2 Канализационная насосная станция (далее -  КНС)
2.1 Сооружения

канализации,
Внутриплощадочные
сети канализации

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Протяженность -  60 м;
Г од завершения
строительства -  1985; .
90:12:042301:2118

2.2
Нежилое,
Производственное
'здание

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Площадь -  43,6 кв.м;
Количество этажей-2;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2119

2.3 Сооружения
канализации,
Накопительная емкость

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Площадь -  17 кв.м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2115

3 Сети канализации
3.1

Сооружения
канализации,
канализация

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская,
д. 42 до Парка

Протяженность -  657 м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2107

3.2
Сооружения
канализации,
канализация

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская,
д. 46 до КНС

Протяженность -  653 м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2108

3.3
Сооружения
канализации,
канализация

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская,
д. 49 до сборного КК

Протяженность -113м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2097

3.4
Сооружения
канализации,
канализация

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская,
д. 49 -50

Протяженность -  193 м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2104

3.5
Сооружения
канализации,
канализация

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская,
д. 46-48

Протяженность -  146 м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2110

3.6
Сооружения
канализации,
канализация

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская,
д. 44-43

Протяженность -  142 м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2090

3.7 Сооружения Российская Федерация, Протяженность -  166 м;

■И H U-: Ш

fbH»S-

ft щ
канализации,
канализация

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская,
д. 45-47

Г од завершения
строительства -  1984;
90:12:042301:2099

3.8
Сооружения
канализации,
канализация

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская,
Д. 40,41

Протяженность -57 м;
Г од завершения
строительства -  1983;
90:12:042301:2103

3.9
'Сооружения
канализации,
канализация

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская,
д. 37,38

Протяженность -11м;
Г од завершения
строительства -  1983;
90:12:042301:2100

3.10
Сооружения
канализации,
канализация

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская,
Д. 42

Протяженность -  41 м;
Г од завершения
строительства -  1984;
90:12:042301:2102

3.11 Сооружения
канализации,
Канализация от КНС
ДО КОС

V- • Afw-’ V
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Протяженность -  1363м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2111

4 Станция осветления воды
4.1 Сооружения

гидротехнические,
Камера

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская

Площадь -  14 кв.м;
Г од завершения
строительства -  2005;
90:12:042301:2114

4.2 Сооружения
гидротехнические,
резервуар

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская

Объем -  500 куб.м;
Г од завершения
строител ьства -  1985; .
90:12:042301:2113

4.3 Сооружения
гидротехнические,
резервуар

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, ул. Октябрьская

Объем -  1000 куб.м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2112

5. Сети водоснабжения с. Перевальное
5.1 Сооружения

гидротехнические,
Водопровод от Курлюк-
Су до станции
осветления воды

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Протяженность -  6304м;
Г од завершения
строительства -  1928;
90:12:000000:12456

5.2 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, снт «Артек»

Протяженность -  890м;
Г од завершения
строительства -  2017;
90:12:000000:12452

5.3 Сооружения
гидротехнические,

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село

Протяженность -  1205м;
Г од завершения

Водопровод ВК-1 до 42 Перевальное, ул. Октябрьская строительства -  1928;
90:12:000000:12441

5.4 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, пер. Лесной

Протяженность -  194м;
Г од завершения
строительства -  2013;
90:12:041801:6835

5.5 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица
Партизанская

Протяженность -  117м;
Г од завершения
строительства -  2003;
90:12:040702:813

5.6 «
Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица
Партизанская

Протяженность -  435м;
Г од завершения
строительства -  2003;
90:12:000000:12451

5.7 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица Ангарская

Протяженность -  706м;
Г од завершения
строительства -  2003;
90:12:000000:12455

5.8 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица
Октябрьская

Протяженность -  905м;
Г од завершения
строительства -  2017;
90:12:042301:2095

5.9 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица
Октябрьская 32,33,34,35

Протяженность -  90м;
Г од завершения
строительства -  1989;
90:12:042301:2089

5.10 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица Мира

Протяженность -  191м;
Г од завершения
строительства -  1980;
90:12:000000:12457

5.11 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, от улицы Мира
до улицы Береговой

Протяженность -  359м;
Г од завершения
строительства -  2006;
90:12:040701:2195

5.12 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица Дачная,
146

Протяженность -  144м;
Г од завершения
строительства -  1978;
90:12:040701:2181

5.13 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица
Октябрьская, 40

Протяженность -  360м;.
Г од завершения
строительства -  1989;
90:12:042301:2094

5.14 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица Высотная

Протяженность -  317м;
Г од завершения
строительства -  2018;
90:12:000000:12481

5.15 Сооружения
гидротехнические,

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н

Протяженность -  305м;
Г од завершения

*7

Водопровод Симферопольский, село
Перевальное, улица Высотная
до ФАП

строительства -  1987;
90:12:040702:812

5.16 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица Высотная
до ул. Дачная

Протяженность -  94м;
Г од завершения
строительства -  1989;
90:12:000000:12440

5.17 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица
Октябрьская, 44

Протяженность -  84м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2106

5.18 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица
Октябрьская 43-48

Протяженность -  147м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2105

5.19 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица
Октябрьская, 45

Протяженность -  45м;
Г од завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2101

5.20 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица
Октябрьская, 47-46

Протяженность -  113м;
Год завершения
строительства -  1985;
90:12:042301:2091

5.21
Сооружения
гидротехнические,
Водопровод ГСК
Г орный-3

Российская Федерация,
Республика Крым,
Симферопольский
муниципальный район,
Добровское сельское
поселение, село Перевальное

Протяженность -  189м;
Г од завершения
строительства -  2010;
90:12:042301:2093

5.22 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод к нижней
школе

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Протяженность -  287м;
Г од завершения
строительства -  2009;
90:12:000000:12499

5.23 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

297578, Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, пер. Славный

Протяженность -  372м;
Г од завершения
строительства -  2009;
90:12:040702:821

5.24 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

• Г U-S-, И
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица Горная

Протяженность -  270м;
Г од завершения
строительства -  2009;
90:12:000000:12449

5.25
Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Российская Федерация,
Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, Полигонная, 27
Г ородок

Протяженность -  713м;
Г од завершения
строительства -  2003;
90:12:042301:2092

5.26 Сооружения
гидротехнические,

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село

Протяженность -713м;-
Г од завершения

;к |̂;-Лкчг

Водопровод Перевальное, улица
Полигонная

строительства -  2005;
90:12:000000:12453

5.27 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод к
канализационной-
очистной станции

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Протяженность -  451м;
Г од завершения
строительства -  2005;
90:12:042301:2116

5.28 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица Садовая

Протяженность -  247м;
Г од завершения
строительства -  1989;
90:12:040702:820

5.29 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод СТ
«Восход»

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное

Протяженность -  616м;
Г од завершения
строительства -  2016;
90:12:000000:12432

5.30 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, пер Славный

Протяженность -  358м;
Г од завершения
строительства -  1978;
90:12:000000:12436

5.31 Сооружения
гидротехнические,
Водопровод

Республика Крым, р-н
Симферопольский, село
Перевальное, улица
Октябрьская, 49-50

Протяженность -  190м;
Г од завершения
строительства -  1996;
90:12:042301:2096

УДУчИЬС
)

Mfiii- К |: h

Ы И г\, м

?\Щ|! ||р
ialfejtc
<ЦМЙ % T * >